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Høring - Endringer i Skattefunn-ordningen 
 

Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til ovennevnte høring.  

 

Forskning og utvikling er sentralt for å opprettholde og videreutvikle demokrati, gode velferdstjenester, 

et konkurransedyktig næringsliv, sysselsetting og framtidig verdiskapning. Forskning har større verdi 

for samfunnet enn for den som betaler forskningen. Den viktigste form for aktiv næringspolitikk en 

regjering kan føre, er derfor å satse tilstrekkelig og langsiktig på forskning og kunnskap. For LO er det et 

grunnleggende mål for forskningspolitikken å stimulere til innovasjon som fremmer verdiskaping og 

som bidrar til å skape gode framtidsretta arbeidsplasser i Norge. Her er statlige bidrag gjennom FOU 

viktig.  

 

Skattefunn som ordning er særlig tilgjengelig for små og mellomstore bedrifter gjennom å være en 

rettighetsfestet ordning som fungerer som et generelt tiltak som treffer bredt og som brukes av mange 

bedrifter. Dermed skiller den seg ut fra øvrige virkemidler for næringslivet. Av de tiltakene som foreslås 

i utredningen er særlig en økning i timesatsen vært et endringspunkt som bedriftene har etterspurt. 

 

Bruken av Skattefunn har vokst betydelig, noe som vises ved den voldsomme økningen til 

virkemiddelet. Den samlede økningen av skattefradraget fra 1,6 mrd. kroner i 2013 til 4,1 mrd. kroner i 

2017 underbygger at ordningen er generøs og at den er mye brukt. Slik ordningen har utviklet seg bør 

den videreføres som en generell ordning med lav terskel slik at særlig små og mellomstore bedrifter 

kan nyttiggjøre seg den. LO støtter derfor forlaget om å innføre en beløpsgrense på 25 millioner 

kroner. Høyere beløpsgrenser er, som Samfunnsøkonomisk analyse viser, ikke relevante for små og 

mellomstore bedrifter.   

 

Som det fremkommer i høringsnotatet er det avdekket misbruk av ordningen.  For ordningens 

troverdighet er det viktig at misbruk kan motvirkes, og LO støtter de foreslåtte tiltakene som kan bidra 

til å begrense dette. 

  

Skattefunn legger beslag på betydelige statlige midler. Man kan legge til grunn avtakende grensenytte 

knyttet til stadig økt omfang av ordningen, samtidig som økt skattefinansiering er forbundet med økte 

effektivitetstap. I den grad ordningen fortsatt skal fungere som en rettighetsfestet ordning med økende 

skattefradrag som resultat, må ikke dette gå på bekostning av andre viktige tiltak innenfor 

virkemiddelapparatet som støtter opp under næringsutviklingen for øvrig. Det er derfor relevant å se 

på de foreslåtte endringene i Skattefunn i den helhetlige gjennomgangen av virkemiddelapparatet som 
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er igangsatt av Nærings- og fiskeridepartementet. Særlig viktig i denne sammenhengen er de 

målrettede virkemidlene som løfter opp vekstmodne bedrifter til å kunne bidra med økt sysselsetting 

og verdiskapning. 

 

 

Med vennlig hilsen 

LO Norge 

 

Roger H. Heimli 

(sign.) 

 

 

Roger Bjørnstad  
(sign.)  

 

 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  
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